Приказ №

от     01.03.2018                                                                                                   №
О проведении регионального конкурса
«Лучшая организация инклюзивного образования: индивидуальный образовательный маршрут ребенка с ограниченными возможностями здоровья»
            В целях повышение активности образовательных организаций в проведении работы с индивидуальным образовательным маршрутом обучающихся с ограниченными возможностями здоровья;

ПРИКАЗЫВАЮ:

провести с 01 марта по 30 октября 2018 года региональный конкурс «Лучшая организация инклюзивного образования: индивидуальный образовательный маршрут обучающегося с ограниченными возможностями здоровья».
 (далее - Конкурс).

1. Утвердить положение о Конкурсе (Приложение 1).

2. Утвердить состав организационного комитета (Приложение 2) и состав конкурсной комиссии (Приложение 3).
3. Утвердить прилагаемую смету (Приложение 4).
4. Поручить кафедре инклюзивного образования (Г.О. Рощина) решение организационных, методических вопросов по проведению Конкурса.

5. Бухгалтерии (Ю.В.Чернова) произвести расходы за счет средств, предусмотренных в ГЗ на 2018 года работы «Организация мероприятий» на проведение данного мероприятия в соответствии со сметой.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора А.Н. Смирнову.

               Ректор
      А.В. Золотарева

Приложение 2
Состав организационного комитета регионального конкурса «Лучшая организация инклюзивного образования: индивидуальный образовательный маршрут ребенка с ограниченными возможностями здоровья»
	Председатель:

	Смирнова А.Н., проректор ГАУ ДПО ЯО ИРО

	Члены организационного комитета:

	Рощина Г.О. заведующий кафедры инклюзивного образования ГАУ ДПО ЯО ИРО, к.п.н.
Тараскова О.Л., старший методист кафедры инклюзивного образования ГАУ ДПО ЯО ИРО

Приложение 3

Состав конкурсной комиссии регионального конкурса «Лучшая организация инклюзивного образования: индивидуальный образовательный маршрут ребенка с ограниченными возможностями здоровья»
	Председатель комиссии:

	Омарова Г.В., руководитель родительской общественной организации «Сообщество родителей детей с РАС» (по согласованию)

	Члены комиссии:

	Рощина Г.О., заведующий кафедрой инклюзивного образования ГАУ ДПО ЯО ИРО, к.п.н.

	Посысоев О.Н. профессор психологических наук., преподаватель КИО  ГАУ ДПО ЯО ИРО.

	Русанова Л.С., кандидат психологических наук ГОУ ЯО ЦПД (по согласованию)

	Отрошко Г.В., старший преподаватель кафедры инклюзивного образования ГАУ ДПО ЯО ИРО

Государственное автономное учреждение

дополнительного профессионального образования Ярославской области

«Институт развития образования»

ПРИКАЗ